西藏自治区自然资源厅关于印发《建设项目选址论证报告文本格式》的通知
各地（市）自然资源局：
按照《西藏自治区城乡规划条例》《西藏自治区自然资源厅关于推进规划用地“多审合一、多证合一”改革的实施意见（试行）》（藏自然资〔2020〕42号）有关规定，建设项目在城乡规划建设用地范围外或对环境有重大影响等各类行业的重大建设项目，项目建设单位须组织编制选址论证报告。原则上选址论证报告需单独编制，但项目可行性研究报告已包含符合要求的选址论证内容及图件的，可以不另行编制选址论证报告。为规范选址论证报告格式和内容，我厅制定了《建设项目选址论证报告文本格式》。现印发给你们，请指导建设项目单位严格遵照执行。
西藏自治区自然资源厅
2020年4月24日
附件5：
建设项目选址论证报告文本格式
项目名称
编制单位签章、资质证书复印件、编制人员名单
第一章  项目基本情况
1.1项目名称、性质、项目建设的背景及意义
1.2项目建设的必要性分析（简要阐述）
1.3编制依据
1.4用地及建设规模
1.5用水、能源及供电、供气、供热等需求
1.6废弃物的排放和处理方式
 项目的选址
2.1项目选址的依据（包括法律法规、标准规范、政策依据等）
2.2项目选址对用地、基础设施、交通运输、周边环境的要求
2.3项目选址的基本原则
2.4项目选址的地理位置和周边环境
2.5项目选址的自然条件
2.6项目选址的基础设施条件
第三章  项目选址符合城乡规划的论证
3.1建设项目选址与城乡规划确定的空间布局、土地利用、乡（镇）村布局等的协调情况；城乡规划对拟选用地在用地性质、建设强度、建设要求等方面的规定、建设项目用地与周边用地的相容性分析
3.2建设项目与交通、安全、环保、林草、地震、水利、通讯、能源（矿产）、市政、防灾规划的衔接与协调，对交通影响较大的项目，还须增加编制交通影响评价报告
3.3建设项目与城镇基础设施和公共服务设施的衔接和协调
3.4建设项目与城镇环境保护规划、各类自然保护地规
划、风景名胜规划和文物古迹保护规划、城镇综合防灾
规划的协调
3.5建设项目与机场净空、微波通道、军事设施保护及
国家安全等特殊要求的关系
3.6建设项目选址的经济性分析
3.7项目选址的唯一性分析或方案比选

    第四章  结论及建议
4.1提出选址推荐方案
4.2提出对相关规划的反馈建议
4.3提出项目前期工作和后续建设的规划要求及建议

第五章  附件、附图
论证报告包括论证文件和相关图纸，文件需包含上述内
容要求，图纸需包括：
5.1落放建设项目拟选址位置的现状地形图；
5.2清晰反映拟选址建设项目及其周边用地布局、基础设施关系的城镇总体规划图纸，视建设项目情况包括地（市）、县域空间利用规划图；地（市）、县域基础设施规划图；地（市）、县域综合交通规划图；乡（镇）村布局规划图；中心城区（镇区）用地布局图等。
5.3项目规划总平面初步方案图